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(3차추경예산)

축석초등학교



축석초등학교 회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2020-10-06 예산액 1,008,445,000

제1조 2020학년도 축석초등학교회계 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 907,919,000원으로하며 세입 · 세

출의 명세는 “세입·세출예산서”와 같다.

제2조 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 소요전액이 교부된 경비 또는 초· 중등교육법 제30조의2 제2항 제4

호의 규정에 의한 경비(수익자부담금)와 관할청으로부터 

         목적이 지정되어 교부된 사업은 추가경정예산의 성립전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연

도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 

         다만, 목적지정 전입금, 보조금, 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지 못할 경우 학교운영

위원회의 심의를 받은 것으로 간주처리하고 추후에 보고 한다.

제3조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다.

           1. 학교회계 직원의 인건비

           2. 각종 공과금

         ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.
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세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2020

예산구분 : 추경3회

학 교 명 : 축석초등학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경3회 1,008,445 907,919 100,526 11.1

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -2,440 66,442 6.5

학생복지/교육격차 해소 13,456 211,462 20.9

기본적 교육활동 10,705 121,293 12

선택적 교육활동 42,271 191,439 18.9

교육활동 지원 45,035 93,922 9.3

학교 일반운영 -8,501 204,644 20.2

학교시설 확충 0 117,707 11.6

학교 재무활동 0 1,536 0.1

이전수입 지방자치단체이전수입 -1,000 67,722 6.7

이전수입 지방교육자치단체이전수입 71,526 824,526 81.7

이전수입 기타이전수입 30,000 30,000 2.9

자체수입 학부모부담수입 0 56,818 5.6

자체수입 행정활동수입 0 5,848 0.5

기타수입 전년도이월금 0 23,531 2.3
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 922,248 821,722 100,526

1.지방자치단체이전수입 67,722 68,722 -1,000

1.교육경비보조금 67,722 68,722 -1,000

1.기초지방자치단체전입금 67,722 68,722 -1,000

1.교육시설·환경개선사업보조금(기초) 35,312 35,312 0

2.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 32,410 33,410 -1,000
2020년도 초등생존수영 보조금 : -1,000,000원

*1회 =
-1,000,000

2.지방교육자치단체이전수입 824,526 753,000 71,526

1.교육비특별회계전입금수입 824,526 753,000 71,526

1.교육비특별회계전입금 824,526 753,000 71,526

1.학교운영비전입금 294,130 294,130 0

2.목적사업비전입금 459,849 389,904 69,945
(성립전_3추)학교도서관 사서인건비 지원 : 

9,492,000원 * 1교 =
9,492,000

(성립전_3추)원어민영어보조교사 운영비 : 

14,250,000원 * 1교 =
14,250,000

(성립전_3추)유치원방과후전담사 인건비 지원

 : 5,600,000원 * 1교 =
5,600,000

2020 농어촌 방과후학교 운영비(학교당) : 

-2,778,000원 * 1교 =
-2,778,000

2020 초등 생존수영교육 운영비 : -1,000,000

원 * 1교 =
-1,000,000

(성립전_3추)급식교육공무직원인건비(영양사)

 : 14,321,000원 * 1교 =
14,321,000

(성립전_3추)특수교육방과후교실 운영비 : 

1,260,000원 * 1교 =
1,260,000

(성립전_3추)행정실무사 인건비 : 28,800,000

원 * 1교 =
28,800,000

3.급식비지원금 53,340 53,340 0

4.방과후학교활동비지원금 2,359 778 1,581 목)방과후자유수강권 : -620,000원 * 1교 = -620,000

(성립전_3추)목)방과후자유수강권 : 2,201,000

원 * 1교 =
2,201,000

5.돌봄활동운영비지원금 12,853 12,853 0

6.누리과정비지원금 1,995 1,995 0

3.기타이전수입 30,000 0 30,000

1.학교회계간이전수입 30,000 0 30,000

1.학교발전기금전입금 30,000 0 30,000

1.학교발전기금전입금 30,000 0 30,000
(성립전_3추)다함께꿈터(초등돌봄교실 리모델

링) : 30,000,000원 * 1교 =
30,000,000

2.자체수입 62,666 62,666 0
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.학부모부담수입 56,818 56,818 0

1.수익자부담수입 56,818 56,818 0

1.급식비 17,893 17,893 0

1.급식비 17,893 17,893 0

2.방과후학교활동비 32,625 32,625 0

1.방과후학교활동비 32,625 32,625 0

3.돌봄활동운영비 6,300 6,300 0

1.돌봄활동운영비 6,300 6,300 0

2.행정활동수입 5,848 5,848 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료및수수료 100 100 0

1.사용료 100 100 0

2.기타행정활동수입 5,748 5,748 0

1.이자수입 1,200 1,200 0

1.이자수입 1,200 1,200 0

2.기타행정활동수입 4,548 4,548 0

1.기타행정활동수입 4,548 4,548 0

3.기타수입 23,531 23,531 0

1.전년도이월금 23,531 23,531 0

1.순세계잉여금 21,995 21,995 0

1.순세계잉여금 21,995 21,995 0

1.순세계잉여금 21,995 21,995 0

2.정산대상재원사용잔액 1,536 1,536 0

1.정산대상재원사용잔액 1,536 1,536 0

1.정산대상재원사용잔액 1,536 1,536 0

세입합계 1,008,445 907,919 100,526
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 66,442 68,882 -2,440

1.기타 교직원보수 7,920 9,360 -1,440

1.학교운영지원수당 7,920 9,360 -1,440

1.[초]교원연구비 7,260 8,580 -1,320

1.학교운영지원수당 7,260 8,580 -1,320 교원연구비(초등) : -1,320,000원*1회 = -1,320,000

2.[유]교원연구비(유치원) 660 780 -120

1.학교운영지원수당 660 780 -120 교원연구비(유치원) : -120,000원*1회 = -120,000

2.교직원 복지 및 역량강화 58,522 59,522 -1,000

1.교직원연수 960 1,960 -1,000

1.[초]자율연수 770 770 0

1.일반수용비 770 770 0

2.[초]기타교직원연수 190 1,190 -1,000

1.일반수용비 0 800 -800
교직원연수 차량임차료 : -800,000원*1회 

=
-800,000

2.운영수당 0 200 -200 교사연수 강사료 : -200,000원*1회 = -200,000

3.교육운영비 190 190 0

2.교직원복지 57,562 57,562 0

1.[초]이전비 0 0 0

1.여비 0 0 0

2.[초]교육공무직원 처우개선비 57,562 57,562 0

1.맞춤형복지비 6,710 6,710 0

2.교직원복지비 50,852 50,852 0

2.학생복지/교육격차 해소 211,462 198,006 13,456

1.급식 관리 140,272 128,396 11,876

1.학교급식운영 140,272 128,396 11,876

1.[초]영양사인건비 35,837 19,310 16,527

1.무기계약직원인건비 10,825 0 10,825 목)영양사 급여 : 2,023,000원*5개월 = 10,115,000

목)영양사 면허가산수당 : 92,000원*5개월

 =
460,000

목)영양사 위험수당 : 50,000원*5개월 = 250,000
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

2.기간제직원인건비 21,467 17,573 3,894
목)영양사(대체) 급여 : -8,199,000원*1회

 =
-8,199,000

(성립전_3추)목)영양사(대체) 급여 : 

2,023,000원*5월*1명 =
10,115,000

(성립전_3추)목)영양사(대체) 면허가산수

당 : 83,500원*5월*1명 =
418,000

목)영양사(대체) 면허가산수당 : -422,000

원*1회 =
-422,000

(성립전_3추)목)영양사(대체) 위험수당 : 

50,000원*5월*1명 =
250,000

목)영양사(대체) 위험수당 : -252,000원*1

회 =
-252,000

(성립전_3추)자체)영양사(대체)퇴직급여 :

 1,000,000원*1월*1명 =
1,000,000

(성립전_3추)자체)영양사(대체)연차수당 :

 984,000원*1월*1명 =
984,000

3.기간제직원법정부담금 2,391 1,737 654
목)영양사(대체) 국민연금 : -345,000원*1

회 =
-345,000

(성립전_3추)목)영양사(대체) 국민연금 : 

128,700원*5월*1명 =
644,000

목)영양사(대체) 건강보험 : -265,000원*1

회 =
-265,000

(성립전_3추)목)영양사(대체) 건강보험 : 

95,380원*5월*1명 =
477,000

(성립전_3추)목)영양사(대체) 장기요양보

험 : 9,770원*5월*1명 =
49,000

목)영양사(대체) 장기요양보험 : -30,000

원*1원 =
-30,000

목)영양사(대체) 고용보험 : -150,000원*1

회 =
-150,000

(성립전_3추)목)영양사(대체) 고용보험 : 

47,190원*5월*1명 =
236,000

목)영양사(대체) 산재보험 : -110,000원*1

회 =
-110,000

(성립전_3추)목)영양사(대체) 산재보험 : 

29,450원*5월*1명 =
148,000

4.무기계약직원법정부담금 1,154 0 1,154 목)영양사 국민연금 : 486,000원*1회 = 486,000

목)영양사 건강보험 : 360,000원*1회 = 360,000

목)영양사 장기요양보험 : 37,000원*1회 = 37,000

목)영양사 고용보험 : 173,000원*1회 = 173,000

목)영양사 산재보험 : 98,000원*1회 = 98,000

2.[초]조리실무사인건비 0 4,651 -4,651

1.무기계약직원인건비 0 3,746 -3,746
(교특)조리실무사 급여 : -3,646,000원*1

회 =
-3,646,000

(교특)조리실무사 위험관리수당 : 

-100,000원*1회 =
-100,000

2.기간제직원인건비 0 374 -374
(교특)조리실무사 인력풀 운영 : -374,000

원*1회 =
-374,000

3.무기계약직원법정부담금 0 531 -531
(교특)조리실무사 국민연금 : -218,000원

*1회 =
-218,000
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(교특)조리실무사 건강보험 : -164,000원

*1회 =
-164,000

(교특)조리실무사 장기요양보험 : -17,000

원*1회 =
-17,000

(교특)조리실무사 고용보험 : -81,000원*1

회 =
-81,000

(교특)조리실무사산재보험 : -51,000원*1

회 =
-51,000

3.[초]급식재료구입비 47,644 47,644 0

1.급식용식재료비 47,644 47,644 0

4.[초]급식운영비 6,886 6,886 0

1.일반수용비 4,286 4,286 0

2.연료비 2,400 2,400 0

3.교직원복지비 200 200 0

5.[초]급식실운영 2,900 2,900 0

1.일반수용비 2,900 2,900 0

6.[유]급식재료구입비(유치원) 2,932 2,932 0

1.급식용식재료비 2,932 2,932 0

7.[유]급식운영비(유치원) 371 371 0

1.일반수용비 371 371 0

8.[유]조리실무사인건비(수익자) 826 826 0

1.무기계약직원인건비 826 826 0

9.[초]조리실무사인건비(수익자)_초등42,876 42,876 0

1.무기계약직원인건비 39,473 39,473 0

2.기간제직원인건비 374 374 0

3.무기계약직원법정부담금 3,029 3,029 0

2.보건관리 15,773 14,193 1,580

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 7,511 5,931 1,580

1.[초]학교안전공제회비 251 264 -13

1.학생복지비 251 264 -13 학교안전공제회비 : -13,000원*1회 = -13,000

2.[초]응급학생후송지원 50 50 0

1.학생복지비 50 50 0

황구현 2020년 10월 06일 16시 18분 13초 8 경기도교육청 축석초등학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.[초]학생건강검사 0 707 -707

1.학생복지비 0 707 -707 건강검사(1, 4학년) : -255,000원*1회 = -255,000

구강검사(1학년) : -43,000원*1회 = -43,000

소변검사(2, 3, 5, 6학년) : -43,000원*1

회 =
-43,000

구강검사(2, 3, 5, 6학년) : -366,000원*1

회 =
-366,000

4.[초]보건실운영 5,920 3,620 2,300

1.일반수용비 1,420 920 500
보건실 운영 소모품 구입 : 500,000원*1회

 =
500,000

2.운영수당 700 700 0

3.교육운영비 400 400 0

4.학생복지비 3,400 1,600 1,800
감영병 예방 물품 구입 : 1,800,000원*1회

 =
1,800,000

5.[초]신종코로나바이러스 방역 물품 지원비290 290 0

1.학생복지비 290 290 0

6.[국고][초]흡연예방실천학교 지원비1,000 1,000 0

1.교육운영비 951 951 0
흡연예방 뮤지컬 공연비 : -900,000원*1회

 =
-900,000

흡연예방 교육활동비 : 900,000원*1회 = 900,000

2.목적사업업무추진비 49 49 0

2.학교환경위생관리 8,262 8,262 0

1.[초]먹는물관리 1,162 1,162 0

1.일반수용비 1,162 1,162 0

2.[초]공기질측정 800 1,500 -700

1.일반수용비 800 1,500 -700
공기질측정 검사수수료 : -700,000원*1회 

=
-700,000

3.[초]방역관리 2,300 1,600 700

1.일반수용비 2,300 1,600 700 교내방역소독 : 700,000원*1회 = 700,000

4.[초]공기정화장치 유지관리 2,800 2,800 0

1.일반수용비 2,800 2,800 0

5.[초]코로나19 관련 소독비 지원 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

3.학생복지 55,417 55,417 0
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예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.[국고]학생복지운영 55,417 55,417 0

1.[초]통학차량운영지원 42,200 42,200 0

1.일반수용비 42,200 42,200 0

2.[초]통학차량보조원인건비 13,217 13,217 0

1.무기계약직원인건비 11,617 11,617 0

2.무기계약직원법정부담금 1,600 1,600 0

3.기본적 교육활동 121,293 110,588 10,705

1.교과 활동 115,379 102,794 12,585

1.교과활동지원 54,990 54,990 0

1.[초]학습준비물구입 1,800 1,800 0

1.학습준비물 1,800 1,800 0

2.[초]보결(대강)수업관리 350 350 0

1.운영수당 350 350 0

3.[초]성장배려학년제 운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

4.[초]학생주도성프로젝트활동지원 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

5.[초]혁신학교운영 16,380 16,380 0

1.일반수용비 2,280 2,280 0

2.운영수당 300 300 0

3.교육운영비 11,800 11,800 0

4.비품구입비 2,000 2,000 0

6.[초]미래인재핵심역량육성사업 28,200 28,200 0

1.운영수당 8,280 8,040 240
(교과)오카리나 강사비 : -960,000원*1회 

=
-960,000

(교과)사물놀이 강사비 : -240,000원*1회 

=
-240,000

(특색)징검다리어울교실 강사비 : 

1,440,000원*1회 =
1,440,000

2.교육운영비 19,920 20,160 -240
(교과)예술동아리 발표회 임차료 : 

-300,000원*1회 =
-300,000

(교과)늘푸른예술제 임차료 : -300,000원

*1회 =
-300,000
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예산액
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예산액
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증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(교과)늘푸른예술제 운영물품 구입 : 

-260,000원*1회 =
-260,000

(교과)축석가족하나되기 운영물품 구입 : 

-2,000,000원*1회 =
-2,000,000

(교과)축석어울림한마당 운영 물품 구입 :

 -2,000,000원*1회 =
-2,000,000

(특색)스케이팅교육 체험비 : -1,350,000

원*1회 =
-1,350,000

(특색)스케이팅교육 임차료 : -1,800,000

원*1회 =
-1,800,000

(특색)징검다리어울교실 발표회 운영물품 

구입 : 3,720,000원*1회 =
3,720,000

(교과)주제통합 교육과정 운영물품구입 : 

500,000원*6개학급+250,000원*2개학급 =
3,500,000

(교과)교사역량강화도서구입 : 50,000원

*11명 =
550,000

7.[초]혁신교육지구시즌 Ⅱ 운영(소프트웨어 교육 학교 지원)3,000 3,000 0

1.운영수당 240 240 0

2.교육운영비 2,760 2,760 0

8.[초]마을강사 학교지원사업 1,960 1,960 0

1.운영수당 1,960 1,960 0

9.[초]혁신교육지구시즌 Ⅱ 운영(학부모독서동아리)1,000 1,000 0

1.일반수용비 390 390 0

2.운영수당 560 560 0

3.목적사업업무추진비 50 50 0

2.과학교과활동 1,275 1,500 -225

1.[초]과학교재교구구입 400 400 0

1.비품구입비 400 400 0

2.[초]실험실습재료지원 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

3.[초]과학실운영 75 300 -225

1.일반수용비 75 300 -225 실험실안전설비 : -225,000원*1회 = -225,000

3.체육교과활동 1,700 3,700 -2,000

1.[초]체육교구확충 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.[초]생존수영교육활동 0 2,000 -2,000
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교육운영비 0 2,000 -2,000 버스비 : -220,000원*1회 = -220,000

강습비 : -600,000원*1회 = -600,000

보험비 : -45,000원*1회 = -45,000

저소득지원비 : -105,000원*1회 = -105,000

운영물품 구입 : -30,000원*1회 = -30,000

버스비(시보조금) : -220,000원*1회 = -220,000

강습비(시보조금) : -600,000원*1회 = -600,000

보험비(시보조금) : -45,000원*1회 = -45,000

저소득치지원비(시보조금) : -105,000원*1

회 =
-105,000

운영물품 구입(시보조금) : -30,000원*1회

 =
-30,000

3.[초]학교스포츠클럽운영(목적) 700 700 0

1.교육운영비 700 700 0

4.예술교과활동 5,500 5,500 0

1.[초]쉼과 나눔이 있는 예술 공감터 조성3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0

2.[초]찾아가는 포천 문화예술 교실 운영2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

5.외국어교과활동 41,000 26,750 14,250

1.[초]영어및외국어캠프운영 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.[초]어학실및영어체험실운영 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

3.[초]원어민영어보조교사 운영 38,000 23,750 14,250

1.기간제직원인건비 25,650 11,400 14,250
(성립전_3추)인건비 및 농어촌수당 등 : 

2,300,000원*6월*1명 =
13,800,000

(성립전_3추)원어민영어보조교사 퇴직금 :

 450,000원*1월*1명 =
450,000

2.일반수용비 9,976 9,976 0

3.기간제직원법정부담금 2,374 2,374 0

4.[초]영어교육격차해소 프로젝트 운영1,000 1,000 0
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1.교육운영비 1,000 1,000 0

6.특수교육교과활동 5,842 4,582 1,260

1.[초]특수교육교과활동 3,668 3,668 0

1.교육운영비 3,508 3,508 0

2.비품구입비 160 160 0

2.[초]특수학급운영지원 600 600 0

1.전기요금 350 350 0

2.연료비 250 250 0

3.[초]특수교육대상학생원거리통학비지원314 314 0

1.학생지원금 314 314 0

4.[초]특수교육방과후운영 1,260 0 1,260

1.교육운영비 360 0 360
(성립전_3추)목) 재료비 구입비 : 90,000

원*2학기*2명 =
360,000

2.학생지원금 900 0 900
(성립전_3추)목) 특기적성교육비 지원금 :

 90,000원*5개월*2명 =
900,000

7.유치원교과활동 5,072 5,772 -700

1.[유]교과운영 2,127 2,827 -700

1.교육운영비 1,527 1,927 -400 학부모공개수업비 : -400,000원*1회 = -400,000

2.도서구입비 600 900 -300 도서구입 : -300,000원*1회 = -300,000

2.[유]학습준비물지원 2,000 2,000 0

1.학습준비물 2,000 2,000 0

3.[유]현장학습체험활동 0 0 0

1.교육운영비 0 0 0

4.[유]유아학비지원금 운영(교육과정) 945 945 0

1.교육운영비 945 945 0

2.창의적 체험활동 5,914 7,794 -1,880

1.자율활동 2,600 4,180 -1,580

1.[초]학생자치회활동운영 1,000 1,000 0

1.학생복지비 1,000 1,000 0

2.[초]학급운영비 600 600 0
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1.교육운영비 600 600 0

3.[초]학교축제운영 0 500 -500

1.교육운영비 0 500 -500
축석가족하나되기 운영물품 구입 : 

-500,000원*1회 =
-500,000

4.[초]텃밭가꾸기 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

5.[초]기타자율활동 0 1,080 -1,080

1.교육운영비 0 1,080 -1,080 숲체험해설비 : -1,080,000원*1회 = -1,080,000

2.동아리활동 2,400 2,700 -300

1.[초]동아리활동 1,800 2,100 -300

1.교육운영비 0 300 -300
예술동아리발표회 운영 물품 구입 : 

-300,000원*1회 =
-300,000

2.학생복지비 1,800 1,800 0

2.[초]학교스포츠클럽활동 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0

3.봉사활동 560 560 0

1.[초]환경미화활동 560 560 0

1.교육운영비 560 560 0

4.진로활동 354 354 0

1.[초]진로적성검사 354 354 0

1.교육운영비 354 354 0

4.선택적 교육활동 191,439 149,168 42,271

1.방과후학교 운영 155,722 122,944 32,778

1.방과후학교운영 38,246 39,443 -1,197

1.[초]특기적성교육활동 34,984 33,403 1,581

1.운영수당 25,540 24,660 880
(성립전_3추)목)특기적성 교육 강사비(방

과후자유수강권 지원) : 10명*150,000원 =
1,500,000

목)특기적성 교육 강사비(방과후자유수강

권 지원) : -620,000원*1회 =
-620,000

2.교육운영비 9,444 8,743 701
(성립전_3추)목)특기적성 재료 구입(생명과학, 

레고)_방과후자유수강권 지원 : 10명*70,100원 =
701,000

2.[초]농어촌방과후학교 운영 3,262 6,040 -2,778

1.운영수당 3,262 6,040 -2,778 강사비 지원 : -2,778,000원*1회 = -2,778,000
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2.[국고]돌봄교실운영 101,726 71,726 30,000

1.[초]돌봄교실운영 11,153 11,153 0

1.교육운영비 11,153 11,153 0

2.[초]돌봄전담인력운영 22,573 22,573 0

1.무기계약직원인건비 20,149 20,149 0

2.무기계약직원법정부담금 2,424 2,424 0

3.[초]다함께 꿈터(방과후연계형) 운영8,000 8,000 0

1.운영수당 6,000 6,000 0

2.교육운영비 2,000 2,000 0

4.[국고][초]다함께 꿈터 학교 시설확충비30,000 30,000 0

1.시설비 30,000 30,000 0

5.[초]초등돌봄교실 시설확충(KB지원금)30,000 0 30,000

1.시설비 30,000 0 30,000
(성립전_3추)다함께꿈터(시설비) : 

30,000,000원*1교 =
30,000,000

3.유치원방과후학교운영 15,750 11,775 3,975

1.[유]병설유치원방과후과정운영 700 0 700

1.운영수당 700 0 700 자체)방과후 강사비 : 700,000원*1회 = 700,000

2.[유]유치원방과후전담사인건비 14,000 10,725 3,275

1.무기계약직원인건비 11,596 8,955 2,641
목)유치원방과후전담사 급여 : -1,823,000

원*1회 =
-1,823,000

(성립전_3추)목)유치원방과후전담사 급여

 : 931,000원*4월*1명+2,000 =
3,726,000

유치원방과후전담사 초과근무수당 : 

-197,000원*1회 =
-197,000

(성립전_3추)목)유치원방과후전담사연차수

당 : 780,000원*1월*1명 =
780,000

(성립전_3추)목)유치원방과후전담사퇴직금

 : 155,000원*1월*1명 =
155,000

2.무기계약직원법정부담금 2,404 1,770 634
(성립전_3추)목)유치원방과후전담사  국민

연금 : 56,000원*6월*1명 =
336,000

목)유치원방과후전담사  국민연금 : 

-125,000원*1회 =
-125,000

(성립전_3추)목)유치원방과후전담사 건강

보험 : 50,000원*6월*1명 =
300,000

목)유치원방과후전담사 건강보험 : 

-94,000원*1회 =
-94,000

목)유치원방과후전담사  장기요양보험 : 

-10,000원*1회 =
-10,000

(성립전_3추)목)유치원방과후전담사  장기

요양보험 : 5,500원*6월*1명 =
33,000
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목)유치원방과후전담사  고용보험 : 

-47,000원*1회 =
-47,000

(성립전_3추)목)유치원방과후전담사  고용

보험 : 30,000원*6월*1명 =
180,000

(성립전_3추)목)유치원방과후전담사  산재

보험 : 15,000원*6월*1명 =
90,000

목)유치원방과후전담사  산재보험 : 

-29,000원*1회 =
-29,000

3.[유]유치원 방과후특성화과정운영 0 0 0

1.운영수당 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

4.[유]유아학비지원금(방과후과정) 1,050 1,050 0

1.교육운영비 1,050 1,050 0

2.독서활동 34,217 24,724 9,493

1.독서활동운영 34,217 24,724 9,493

1.[초]도서구입 7,684 7,684 0

1.도서구입비 7,684 7,684 0

2.[초]도서관운영 1,949 827 1,122

1.일반수용비 1,949 827 1,122
도서실 운영 물품 구입 : 1,121,000원*1회

 =
1,121,000

도서구입 용역비 : 1,000원*1회 = 1,000

3.[초]사서인건비 23,970 14,478 9,492

1.무기계약직원인건비 20,475 10,983 9,492 사서 급여 : 8,092,000원*1회 = 8,092,000

(성립전_3추)사서 퇴직금 : 1,400,000원*1

월*1명 =
1,400,000

2.기간제직원인건비 0 0 0 사서(대체) 인건비 : -8,092,000원*1회 = -8,092,000

(성립전_3추)사서(대체) 인건비 : 

2,023,000원*4월*1명 =
8,092,000

3.기간제직원법정부담금 0 0 0

4.무기계약직원법정부담금 3,495 3,495 0

4.[초]독서관련행사운영 614 1,095 -481

1.교육운영비 614 1,095 -481 행사용 상품 구입 : -481,000원*1회 = -481,000

5.[초]독서교육역량강화 0 640 -640

1.운영수당 0 640 -640
작가초청강연 강사수당 : -640,000원*1회 

=
-640,000

3.기타 선택적 교육활동 1,500 1,500 0
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1.기타선택적교육운영 1,500 1,500 0

1.[초]학교4-H회원 과제교육 지원 1,500 1,500 0

1.운영수당 300 300 0

2.교육운영비 1,200 1,200 0

5.교육활동 지원 93,922 48,887 45,035

1.교무업무 운영 32,256 21,982 10,274

1.교무학사운영 32,256 21,982 10,274

1.[초]입학식및졸업식행사 1,520 1,520 0

1.일반수용비 300 300 0

2.교육운영비 1,220 1,220 0

2.[초]교육활동홍보 300 300 0

1.일반수용비 300 300 0

3.[초]행정실무사(교무)인건비 29,076 18,802 10,274

1.무기계약직원인건비 24,341 15,327 9,014
(성립전_3추)목)행정실무사(교무) 급여 : 

1,823,000원*6월*1명 =
10,938,000

목)행정실무사(교무) 급여 : -3,646,000원

*1회 =
-3,646,000

(성립전_3추)목)행정실무사(교무)연차수당

 : 1,600,000원*1월*1명 =
1,600,000

(성립전_3추)목)행정실무사(교무)퇴직금 :

 122,000원*1월*1명 =
122,000

2.무기계약직원법정부담금 4,735 3,475 1,260
목)행정실무사(교무)국민연금 : -197,200

원*1회 =
-197,000

(성립전_3추)목)행정실무사(교무)국민연금

 : 110,000원*6월*1명 =
660,000

(성립전_3추)목)행정실무사(교무)건강보험

 : 85,000원*6월*1명=
510,000

목)행정실무사(교무)건강보험 : -148,000

원*1회 =
-148,000

(성립전_3추)목)행정실무사(교무)장기요양

보험 : 10,000원*6월*1명 =
60,000

목)행정실무사(교무)장기요양보험 : 

-16,000원*1회 =
-16,000

(성립전_3추)목)행정실무사(교무)고용보험

 : 55,000원*6월*1명 =
330,000

목)행정실무사(교무)고용보험 : -73,000원

*1회 =
-73,000

(성립전_3추)목)행정실무사(교무)산재보험

 : 30,000원*6월*1명 =
180,000

목)행정실무사(교무)산재보험 : -46,000원

*1회 =
-46,000

4.[초]환경정리활동 360 360 0
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1.교육운영비 360 360 0

5.[초]혁신학교 네트워크 대표교 운영1,000 1,000 0

1.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

2.생활지도운영 6,817 6,810 7

1.학생생활상담지도 6,317 6,310 7

1.[초]학생보호인력 운영(학교안전지킴이)6,000 6,000 0

1.운영수당 6,000 6,000 0

2.[초]초등학교 안심알리미 서비스 지원 운영317 310 7

1.일반수용비 317 310 7
안심알리미 서비스 이용료 : 7,000원*1회 

=
7,000

2.학교폭력예방 200 200 0

1.[초]학교폭력예방지원 200 200 0

1.운영수당 200 200 0

3.학생안전교육 300 300 0

1.[초]소방훈련 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0

2.[초]안전교육 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0

3.학습지원실 운영 15,354 9,600 5,754

1.방송실운영 300 300 0

1.[초]방송장비구입 200 200 0

1.비품구입비 200 200 0

2.[초]방송실운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0

2.정보화실운영 15,054 9,300 5,754

1.[초]학내망관리 2,400 2,400 0

1.일반수용비 2,400 2,400 0

2.[초]정보화기자재교체및관리 11,554 5,600 5,954

1.일반수용비 649 1,000 -351
정보화기기 수리 및 소모품 구입 : 

-351,000원*1회 =
-351,000
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2.비품구입비 10,905 4,600 6,305 교직원용 PC 구입 : -95,000원*1회 = -95,000

교육용TV구입비 : 1,600,000원*4대 = 6,400,000

3.[초]기타정보화실운영 1,100 1,300 -200

1.일반수용비 1,100 1,300 -200 토너카트리지 구입 : -200,000원*1회 = -200,000

4.교육여건 개선 39,495 10,495 29,000

1.교육환경개선 39,495 10,495 29,000

1.[초]기타교육환경개선 29,000 0 29,000

1.시설비 25,000 0 25,000 신관동 보수 공사 : 25,000,000원*1회 = 25,000,000

2.비품구입비 4,000 0 4,000 관급자재 구입비 : 4,000,000원*1회 = 4,000,000

2.[초]소규모교육환경개선 10,495 10,495 0

1.시설비 2,049 2,049 0

2.비품구입비 8,446 8,446 0

6.학교 일반운영 204,644 213,145 -8,501

1.학교기관 운영 69,523 60,463 9,060

1.부서기본운영 28,074 29,298 -1,224

1.[초]교장실운영 9,100 9,100 0

1.일반업무추진비 6,100 6,100 0

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.[초]교육행정실운영 18,974 20,198 -1,224

1.일반수용비 6,134 6,134 0

2.기타공공요금 600 600 0

3.여비 7,240 9,240 -2,000 관내외출장여비 : -2,000,000원*1회 = -2,000,000

4.교직원복지비 0 224 -224 특근매식비 : -224,000원*1회 = -224,000

5.비품구입비 5,000 4,000 1,000
환경개선내부비품구입 : 1,000,000원*1회 

=
1,000,000

2.병설유치원기본운영 12,375 12,375 0

1.[유]유치원 공공요금및제세공과금 1,704 1,704 0

1.전기요금 1,200 1,200 0

2.상하수도료 360 360 0
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3.기타공공요금 144 144 0

2.[유]유치원 시설장비유지 5,100 5,100 0

1.일반수용비 5,100 5,100 0

3.[유]유치원운영 3,118 2,618 500

1.일반수용비 1,600 1,600 0

2.여비 280 480 -200 교직원출장비 : -200,000원*1회 = -200,000

3.학생복지비 8 8 0

4.비품구입비 1,230 530 700 유치원 비품 구입 : 700,000원*1회 = 700,000

4.[유]어린이놀이시설운영 738 738 0

1.일반수용비 738 738 0

5.[유]입학식및졸업식 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

6.[유]신종코로나바이러스 방역 물품 지원비15 15 0

1.학생복지비 15 15 0

7.[유]공기정화장치 유지관리 400 400 0

1.일반수용비 400 400 0

8.[유]학부모회 운영 500 1,000 -500

1.일반수용비 500 1,000 -500
유치원학부모회 운영비 : -500,000원*1회 

=
-500,000

3.행정지원인력운용 29,074 18,790 10,284

1.[초]행정실무사(행정)인건비 29,074 18,790 10,284

1.무기계약직원인건비 24,586 15,422 9,164
목)행정실무사(행정) 급여 : -3,646,000원

*1회 =
-3,646,000

(성립전_3추)목)행정실무사(행정) 급여 : 

1,823,000원*6월*1명 =
10,938,000

(성립전_3추)목)행정실무사(행정)연차수당

 : 1,600,000원*1월*1명 =
1,600,000

(성립전_3추)목)행정실무사(행정)퇴직금 :

 272,000원*1월*1명 =
272,000

2.무기계약직원법정부담금 4,488 3,368 1,120
목)행정실무사(행정) 국민연금 : -193,000

원*1회 =
-193,000

(성립전_3추)목)행정실무사(행정) 국민연

금 : 100,000원*6월*1명 =
600,000

목)행정실무사(행정) 건강보험 : -145,000

원*1회 =
-145,000

(성립전_3추)목)행정실무사(행정) 건강보

험 : 85,000원*6월*1명 =
510,000
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(성립전_3추)목)행정실무사(행정) 장기요

양보험 : 10,000원*6월*1명 =
60,000

목)행정실무사(행정) 장기요양보험 : 

-15,000원*1회 =
-15,000

목)행정실무사(행정) 고용보험 : -72,000

원*1회 =
-72,000

(성립전_3추)목)행정실무사(행정) 고용보

험 : 45,000원*6월*1명 =
270,000

(성립전_3추)목)행정실무사(행정) 산재보

험 : 25,000원*6월*1명 =
150,000

목)행정실무사(행정) 산재보험 : -45,000

원*1회 =
-45,000

2.시설 장비 유지 133,721 150,982 -17,261

1.학교시설장비유지 133,721 150,982 -17,261

1.[초]공공요금및제세공과금 38,374 38,274 100

1.전기요금 28,800 28,800 0

2.상하수도료 3,000 3,000 0

3.기타공공요금 6,574 6,474 100 우편요금 : 100,000원*1회 = 100,000

2.[초]시설일반관리 33,541 49,902 -16,361

1.일반수용비 33,541 49,702 -16,161 시설소모품 구입 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000

놀이시설유지관리비 : 230,000원*1회 = 230,000

소규모수선비 : -17,391,000원*1회 = -17,391,000

2.교직원복지비 0 200 -200 피복비 : -200,000원*1회 = -200,000

3.[초]시설미화관리 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

4.[초]당직관리 3,882 3,882 0

1.일반수용비 3,882 3,882 0

5.[초]특수운영직군(시설미화원)인건비10,719 11,719 -1,000

1.무기계약직원인건비 7,785 8,785 -1,000 시설미화원 급여 : -1,000,000원*1회 = -1,000,000

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.교직원복지비 375 375 0

4.무기계약직원법정부담금 1,859 1,859 0

6.[초]특수운영직군(시설당직원)인건비22,722 22,722 0

1.기간제직원인건비 20,688 20,688 0
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2.맞춤형복지비 900 900 0

3.교직원복지비 595 595 0

4.기간제직원법정부담금 539 539 0

7.[초]시설관리용역 18,350 18,350 0

1.일반수용비 18,350 18,350 0

8.[초]시설안전점검 3,723 3,723 0

1.일반수용비 3,723 3,723 0

9.[초]연료비 1,410 1,410 0

1.연료비 1,410 1,410 0

3.학교운영 협력 1,400 1,700 -300

1.학교운영위원회운영 400 400 0

1.[초]학교운영위원회운영 400 400 0

1.여비 400 400 0

2.학부모협력 1,000 1,300 -300

1.[초]학부모회운영 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

2.[초]교육자원봉사활동 0 300 -300

1.여비 0 300 -300
교육자원봉사자 교통비 및 식대 : 

-300,000원*1회 =
-300,000

7.학교시설 확충 117,707 117,707 0

1.시설확충 및 개선 117,707 117,707 0

1.시설확충및개선 117,707 117,707 0

1.[초]교실 출입문 교체 공사 117,707 117,707 0

1.시설비 117,707 117,707 0

8.학교 재무활동 1,536 1,536 0

1.반환금 1,536 1,536 0

1.반환금 1,536 1,536 0

1.[초]정산대상재원집행잔액 1,524 1,524 0

1.반환금 1,524 1,524 0
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2.[초]교육경비이자반환금 12 12 0

1.반환금 12 12 0

세출합계 1,008,445 907,919 100,526
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